
Uchwała Nr 2485  /2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 lipca 2020 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie ugody w sprawie roszczenia Skarbu Państwa 
– Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 
przeciwko Województwu Wielkopolskiemu 
 
 
 

Na podstawie art. 41 ust.1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) oraz art. 54a 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. 
poz.869 ze zm.)  Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na zawarcie ugody ze Skarbem Państwa – Dyrektorem Generalnym 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w brzmieniu określonym  
w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Upoważnia się Sekretarza Województwa Wielkopolskiego Pana Tomasza Grudziaka                               
do jednoosobowego podpisania ugody. W przypadku nieobecności Sekretarza Województwa 
Wielkopolskiego spowodowanej urlopem, wyjazdem służbowym lub zwolnieniem lekarskim,  
do wykonywania ww. czynności upoważnia się Dyrektora Departamentu Administracyjnego  
Panią Jolantę Kozubowicz.    
 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Administracyjnego. 
 

§ 4 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
  
 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr 2485  /2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 16  lipca   2020 r. 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie ugody w sprawie roszczenia Skarbu Państwa 
– Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 
przeciwko Województwu Wielkopolskiemu 
 
 
  W dniu 4 listopada 2019 roku Województwo Wielkopolskie otrzymało nakaz zapłaty 

 z dnia 25 października 2019 roku,  wydany przez Sąd Okręgowy w Poznaniu na skutek 

uwzględnienia pozwu Skarbu Państwa - Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu  o zapłatę tytułem zwrotu nakładów na nieruchomość wspólną -  

budynki A, B i C przy al. Niepodległości 16/18 w Poznaniu kwoty 929.869 zł wraz  

z odsetkami ustawowymi od dnia wniesienia pozwu ( 2 września 2019 roku) do dnia zapłaty. 

Jednocześnie ww.  nakazem Sąd zasadził od Województwa Wielkopolskiego zapłatę na 

rzecz Skarbu Państwa kosztów postępowania sądowego, na które składały się: koszty opłaty 

sądowej w kwocie 11.623, 50 zł oraz koszty zastępstwa procesowego w kwocie 7.200 zł.  

Od ww. nakazu zapłaty Województwo Wielkopolskie wniosło sprzeciw.  

 Na wniosek Województwa Wielkopolskiego złożony w ww. postępowaniu sądowym 

przeprowadzone zostały mediacje sądowe przed mediatorem Tomaszem Antoszkiem.  

W wyniku mediacji strony postępowania sądowego wypracowały treść ugody w brzmieniu jak 

w załączniku do niniejszej uchwały.  

Po analizie zgłoszonych przez Województwo Wielkopolskie  zarzutów, Wielkopolski 

Urząd Wojewódzki w Poznaniu dokonał weryfikacji rozliczeń z ww. tytułu i zgodnie  

z przedstawionym stanowiskiem umniejszył żądanie zapłaty do kwoty 763.481 zł. Nadto 

Skarb Państwa wyraził zgodę  na ograniczenie kwoty dochodzonych odsetek ustawowych za 

opóźnienie o 50 %, która to kwota, uwzględniająca przedmiotowe obniżenie, na dzień 

podjęcia niniejszej uchwały wynosi 21.925,50 zł oraz zniesienie wzajemnych kosztów 

zastępstwa procesowego.  

 W tym stanie rzeczy  zawarcie ugody na warunkach określonych w załączniku do 

niniejszej uchwały leży w interesie Województwa Wielkopolskiego. Zawarcie ugody 

spowoduje, iż obniżeniu ulegnie kwota należności głównej wraz z odsetkami, jakie 

Województwo Wielkopolskie zobowiązane będzie do zapłaty na rzecz Skarbu Państwa oraz 

definitywne zakończenie sporu dotyczącego rozliczeń stron z tytułu przedmiotowych 

nakładów za lata 2011-2015. Ponadto w związku z zawarciem ugody Województwo 

Wielkopolskie nie będzie ponosić ewentualnych kosztów zastępstwa procesowego  oraz 

kosztów opłaty sądowej w ww. kwotach. 

Wobec powyższego  podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 



 

 

 

                                                                                               Załącznik 

                                                                       do Uchwały Nr 2485/2020 

                                                                                              Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                                                  z dnia 16 lipca 2020 r. 
 

 

Poznań, dnia .. lipca 2020 r. 

 

 

 

UGODA MEDIACYJNA 

w sprawie o sygn. akt XII C 1929/19/13 zawarta przed mediatorem drem Tomaszem P. 

Antoszkiem, 

w wyniku mediacji prowadzonej w Domu Mediacyjnym Antoszek Kamińska, 

na podstawie postanowienia Sądu Okręgowego w Poznaniu,  

XII Wydział Cywilny,  z dn.  12 lutego 2020 r. oraz zgody Stron na mediację, pomiędzy: 

 

 

1. SKARBEM PAŃSTWA DYREKTOREM GENERALNYM WIELKOPOLSKIEGO 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO w POZNANIU 

 z siedzibą w Poznaniu [61-713], al. Niepodległości 16/18, 

 repr. przez radcę Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej. Pawła Dobroczka  

zwanym dalej Powodem, 

 

a 

 

2. WOJEWÓDZTWEM WIELKOPOLSKIM 

z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  w Poznaniu [61-714],     

 al. Niepodległości 34, 

 repr. przez ……………………………………………………………………………. 

zwanym dalej Pozwanym, 

zwanymi dalej łącznie Stronami. 

 

 

W celu polubownego rozwiązania sporu, objętego postępowaniem sądowym 

toczącym się przed Sądem Okręgowym w Poznaniu, XII Wydział Cywilny pod sygn. akt XII 

C 1929/19/13  Strony na drodze wzajemnych ustępstw zawierają ugodę o następującej treści: 

 



 

 

 

 

Par. 1. [zakres niniejszej ugody i okoliczności zawarcia] 

 

1. Niniejsza ugoda dotyczy roszczeń objętych postępowaniem sądowym toczącym się przed Sądem 

Okręgowym w Poznaniu, XII Wydział Cywilny pod sygn. akt XII C 1929/19/13, czyli wszelkich 

rozliczeń między Stronami dotyczącymi prac przeprowadzonych w latach 2011-2015 we wspólnych 

nieruchomościach (zabudowanych  budynkami  biurowymi „A”, „B” i „C”)  – współwłasności 

Skarbu Państwa (w trwałym zarządzie WUW) i Województwa Wielkopolskiego. 

2. Obecnie przed Sądem Okręgowym w Poznaniu prowadzone jest postępowanie z pozwu Skarbu 

Państwa – Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu przeciwko 

Województwu Wielkopolskiemu (sygn. akt XII C 1929/19/13), w którym Powód dochodził od  

Pozwanego zapłaty kwoty 929 869,00 zł z odsetkami ustawowymi za opóźnienie od dnia wniesienia 

pozwu do dnia zapłaty.  

 

Par. 2. [rozwiązanie sporu] 

 

 

1. Po weryfikacji dochodzonych roszczeń, celem całkowitego rozwiązania sporu Strony zgodnie 

ustalają, że Pozwany zapłaci na rzecz Powoda w terminie do dnia 15 października 2020 r. kwotę 

763 481,- zł (słownie: siedemset sześćdziesiąt trzy tysiące czterysta osiemdziesiąt jeden zł ) oraz 

połowę  odsetek ustawowych za opóźnienie, liczonych od wysokości ugodzonej kwoty od dnia 

02 września 2019 r. do dnia zawarcia niniejszej ugody. 

2. Wpłata nastąpi na rachunek dochodów budżetowych Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Poznaniu prowadzony w Narodowym Banku Polskim Oddział Okręgowy w Poznaniu o numerze: 70 

1010 1469 0000 3922 3100 0000. 

3. Terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego wskazanego w ustępie 2. 

4. W razie uchybienia terminu zapłaty wskazanego w ustępie 1  Pozwany zobowiązuje się zapłacić 

na rzecz Powoda odsetki ustawowe za opóźnienie od dnia następnego po upływie terminu zapłaty 

wskazanego w  ustępie 1 do dnia zapłaty. 

5. Odsetki ustawowe za opóźnienie, o których mowa w ustępie 4, zostaną zapłacone przelewem na 

rachunek bankowy  Powoda wskazany w ustępie 2. 

 

Par. 3. [postanowienia końcowe] 

 

 

1. Strony zgodnie oświadczają, że koszty postępowania, w tym koszty zastępstwa procesowego w 

niniejszej sprawie znoszą się wzajemnie. 

2. Niniejsza ugoda wyczerpuje wszelkie wzajemne roszczenia Stron objęte postępowaniem sądowym 

toczącym się przed Sądem Okręgowym w Poznaniu, XII Wydział Cywilny pod sygn.  

akt XII C 1929/19/13oraz inne ewentualne rozliczenia między Stronami dotyczące prac 

przeprowadzonych w latach 2011-2015 we wspólnych nieruchomościach (zabudowanych  



 

 

 

budynkami  biurowymi „A”, „B” i „C”)  – współwłasności Skarbu Państwa (w trwałym zarządzie 

WUW) i Województwa Wielkopolskiego. 

3. Strony zgodnie wnoszą o zatwierdzenie ugody przez Sąd na mocy art. 18314 KPC. 

4. Strony zgodnie postanawiają, że wynagrodzenie oraz wydatki mediatora na przeprowadzenie 

niniejszego postępowania mediacyjnego Strony ponoszą w równych częściach. 

5. Osoby podpisujące ugodę oświadczają, iż są w pełni skutecznie umocowane do zawarcia niniejszej 

ugody.  

6. Za datę zawarcia ugody Strony uznają datę jej podpisania  przez ostatnią ze Stron. 

7 Niniejsza ugoda została sporządzona w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze Stron, dla Sądu oraz a/a mediatora. 

 

Podpisy: 

 

za: Skarb Państwa 

 Dyrektor Generalny                                   za: Województwo Wielkopolskie 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Poznaniu  

 

 

 

_____________________                 _____________________ 

(data i podpis)                           (data i podpis) 

                     

 

                                                                                   


